第５回農産品物流対策関係省庁連絡会議 議事概要

○開催日 平成２９年１０月２５日

○場 所 農林水産省６Ｆ食料産業局第１・２会議室

○出席者（各省構成局長等の代理出席）

農林水産省食料産業局食品流通課長、生産局園芸作物課長、

経営局協同組織課長、政策統括官穀物課長、

経済産業省商務・サービスグループ物流企画室長、

国土交通省総合政策局物流政策課長、自動車局貨物課長

○議事

＜関係省庁における今後の施策＞

○農林水産省、経済産業省、国土交通省より、農産品物流の改善

や効率化につながる関連事業の平成３０年度予算概算要求の内容、

関連施策や制度の概要等について説明。また、今後進めていく

べき取組内容等について意見交換。

＜パレット部会の設置＞

○農産品物流におけるパレットの共同管理・利用ルール等を検討

するため、農産品物流対策関係省庁連絡会議のもとに業界横断

的な関係者で構成する「パレット部会」を設置することを決定。

以上